

Zetland ApS

Bygmestervej 2, 1., 2400 København NV
CVR-nr. 34 46 93 77

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 09.03.20

Peter Lambert
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 21

Selskabet

Zetland ApS
Bygmestervej 2, 1.
2400 København NV
Hjemsted: København
CVR-nr.: 34 46 93 77
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Jakob Bergmann Moll

Bestyrelse

Stig Myken
Michael Hansen
Ditlev Emil Bredahl
Peter Malling Lambert
Annemette Færch
Carsten Krogh

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for Zetland ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København NV, den 25. januar 2020

Direktionen

Jakob Bergmann Moll

Bestyrelsen

Stig Myken
Formand

Michael Hansen

Ditlev Emil Bredahl

Peter Malling Lambert

Annemette Færch

Carsten Krogh

Til kapitalejeren i Zetland ApS**Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Zetland ApS for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet

Vi henleder opmærksomheden på note 1 i årsregnskabet, hvori ledelsen redegør for forudsætningerne for værdien af det indregnede skatteaktiv på m.DKK 4,3 i balancen. Vi er enige i ledelsen i den regnskabsmæssige behandling af skatteaktivet. Vores konklusion er derfor ikke modificeret vedrørende dette forhold.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

Væsentligste aktiviteter

Zetland ApS er en digitalt baseret udgivervirksomhed med abonnementsbetaling som sin centrale forretningsmodel. Vi forsøger at opbygge en stærk relation til vores betalende abonnenter – hos Zetland benævnt medlemmer — med den filosofi, at en tæt relation er et fundament for tillid, og at tillid er en forudsætning for betalingsvillighed og loyalitet. Vi har desuden beslægtede aktiviteter, herunder events målrettet medlemmer og andre grupper, og i 2019 gennemførte vi det første salg af en licens til vores IT-plattform til en ekstern part. Dette bidrager også til indtægtssiden, ligesom selskabet har modtaget mediestøtte i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Udskudt skatteaktiv er indregnet i årsregnskabet med t.DKK 4.289. Skatteaktivet kan primært henføres til fremførte skattemæssige underskud. Det udskudte skatteaktiv er opgjort og indregnet på grundlag af budgetter for perioden 2020 - 2023, i hvilke der forventes en væsentlig stigning i antal medlemmer og deraf følgende omsætning. Under disse forudsætninger forventes hele det indregnede skatteaktiv at kunne anvendes. Såfremt de faktiske resultater i de kommende år afviger i forhold til forventet, kan dette tilsvarende påvirke værdiansættelsen af skatteaktivet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Zetland fortsatte i 2019 sin vækst med en markant forøgelse af omsætningen fra 2018 til 2019 på mere end 50 pct. Medlemsomsætningen (private medlemmer) steg i 2019 med over 80%, båret frem af en medlemsvækst på ca. 50% svarende til næsten 4.500 medlemmer.

Medlemsvæksten er et resultat af et enestående engagement fra Zetlands medlemmer, hvis støtte og anbefalinger til familie, venner og bekendte har været afgørende for selskabets udvikling i 2019.

Zetlands økonomiske udvikling blev styrket af, at folketinget vedtog at momsfritage digitale avisabonnementer på lige fod med trykte avisabonnementer per 1. juli 2019. Dette betød et markant løft for Zetlands forretningsmodel og konkurrenceevne.

Zetland gennemførte i 2019 det første salg af en licens til selskabets egenudviklede digitale platform. Køber var et skandinavisk mediehus. I 2019 producerede Zetland desuden det meste af indholdet til et ambitiøst bogprojekt, der udgives i 2020 af fonden Climate Planet Foundation. Begge dele bidrog i 2019 positivt til Zetlands aktivitetsniveau og indtjening.

Zetland gennemførte i januar 2019 en kapitaltilførsel på nom. DKK 21.093 svarende til DKK 3 mio. i ny kapital, hvilket, sammenholdt med selskabets resultatudvikling, bidrager med et solidt økonomisk fundament under selskabet.

Samlet har Zetland i 2019 overgået sine forventninger til årets resultat, som for perioden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på DKK 432.571 mod DKK -6.501.491 for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser per 31.12.19 en egenkapital på DKK 2.413.677 og en ansvarlig kapital på DKK 4.413.677 når ansvarlig lånekapital fra aktionærer på DKK 2 mio. indregnes.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Gennem løbende forbedring af medlemsoplevelsen samt nye salgsinitiativer er det Zetlands forventning at fortsætte væksten i 2020 med et øget medlemstal som den drivende kraft i selskabets udvikling.

Zetland vil i 2020 investere i yderligere vækst, øget kvalitetsniveau, styrket medlemsoplevelse og øvrige initiativer, men forventer et positivt resultat også for 2020.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Egne kapitalandele

Egne kapitalandele består af:

	Købs- /salgspris DKK	Pålydende værdi i alt DKK	Procent af kapital
Beholdning af egne kapitalandele pr. 01.01.19		0	0,00%
Årets tilgang	100.000	703	0,28%
Årets afgang	0	-554	-0,06%
Beholdning af egne kapitalandele pr. 31.12.19		149	0,22%

Erhvervelsen af egne kapitalandele er sket med henblik på etablering af medarbejderaktieordning.

Note		2019 DKK	2018 DKK
	Nettoomsætning	18.707.707	12.425.003
	Andre driftsindtægter	10.000	30.000
	Vareforbrug	-1.099.376	-1.339.997
	Andre eksterne omkostninger	-4.540.427	-7.851.839
	Bruttofortjeneste	13.077.904	3.263.167
2	Personaleomkostninger	-12.136.666	-11.240.945
	Resultat før af- og nedskrivninger	941.238	-7.977.778
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-17.960	-27.281
	Resultat før finansielle poster	923.278	-8.005.059
	Finansielle indtægter	14.169	11.227
	Finansielle omkostninger	-376.323	-326.070
	Resultat før skat	561.124	-8.319.902
	Skat af årets resultat	-128.553	1.818.411
	Årets resultat	432.571	-6.501.491
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	432.571	-6.501.491
	I alt	432.571	-6.501.491

AKTIVER		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note			
	Indretning af lejede lokaler	14.733	25.133
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.310	10.870
	Materielle anlægsaktiver i alt	18.043	36.003
	Deposita	214.895	210.681
	Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse	348.559	335.153
	Finansielle anlægsaktiver i alt	563.454	545.834
	Anlægsaktiver i alt	581.497	581.837
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	875.334	414.643
	Udskudt skatteaktiv	4.289.093	4.417.646
	Andre tilgodehavender	161.688	0
	Periodeafgrænsningsposter	22.874	22.586
	Tilgodehavender i alt	5.348.989	4.854.875
	Likvide beholdninger	4.685.975	1.256.855
	Omsætningsaktiver i alt	10.034.964	6.111.730
	Aktiver i alt	10.616.461	6.693.567

PASSIVER		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	250.772	229.215
	Overført resultat	2.162.905	-1.148.109
	Egenkapital i alt	2.413.677	-918.894
3	Ansvarlig lånekapital	0	2.000.000
3	Anden gæld	1.887.581	1.902.710
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.887.581	3.902.710
3	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.441.267	97.290
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	23	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.440.707	1.267.503
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	331.047	207.531
	Anden gæld	1.102.159	2.137.427
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.315.203	3.709.751
	Gældsforpligtelser i alt	8.202.784	7.612.461
	Passiver i alt	10.616.461	6.693.567

4 Eventualforpligtelser

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18			
Saldo pr. 01.01.18	196.006	0	754.095
Kapitalforhøjelse	33.209	4.599.287	0
Overførsler til/fra andre reserver	0	-4.599.287	4.599.287
Forslag til resultatdisponering	0	0	-6.501.491
Saldo pr. 31.12.18	229.215	0	-1.148.109
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19			
Saldo pr. 01.01.19	229.215	0	-1.148.109
Kapitalforhøjelse	21.557	2.978.443	0
Køb af egne kapitalandele	0	0	-100.000
Overførsler til/fra andre reserver	0	-2.978.443	2.978.443
Forslag til resultatdisponering	0	0	432.571
Saldo pr. 31.12.19	250.772	0	2.162.905

1. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for 2019 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Udskudt skatteaktiv er indregnet i årsregnskabet med t.DKK 4.289. Skatteaktivet kan primært henføres til fremførte skattemæssige underskud. Det udskudte skatteaktiv er opgjort og indregnet på grundlag af budgetter for perioden 2020 - 2023, i hvilke der forventes en væsentlig stigning i antal medlemmer og deraf følgende omsætning. Under disse forudsætninger forventes hele det indregnede skatteaktiv at kunne anvendes. Såfremt de faktiske resultater i de kommende år afviger i forhold til forventet, kan dette tilsvarende påvirke værdiansættelsen af skatteaktivet.

	2019	2018
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	10.908.853	10.179.171
Pensioner	499.303	469.987
Andre omkostninger til social sikring	233.771	206.650
Andre personaleomkostninger	494.739	385.137
I alt	12.136.666	11.240.945
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	26	24

3. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Gæld i alt 31.12.19	Gæld i alt 31.12.18
Ansvarlig lånekapital	2.000.000	2.000.000	2.000.000
Anden gæld	441.267	2.328.848	2.000.000
I alt	2.441.267	4.328.848	4.000.000

4. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt, der kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige leje udgør t.DKK 430.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for anden gæld på t.DKK 2.000 er der givet virksomhedspant omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpestoffer. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 879.

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter forbrug af redaktionelle og andre direkte omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Indretning af lejede lokaler	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Anskaffelses- og afståelsessummer for egne kapitalandele samt udbytte fra disse indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.